VITÓRIA, 13 de janeiro de 2025.

De: DEL/SAC - Serviço de Apoio às Comissões Permanentes
Para: DDI/Arquivo

Referência:
Processo nº 8154/2024
Proposição: Requerimentos: Atividades das comissões n° 7/2024

Autoria: André Moreira

Ementa: Excelentíssimo Senhor Vereador Presidente da Comissão de MEIO AMBIENTE E
BEM-ESTAR ANIMAL desta Câmara Municipal de Vitória, ANDRÉ LUIZ MOREIRA,
vereador desta Câmara Municipal de Vitória (CMV), vem, respeitosamente, fazer o seguinte
requerimento: Tendo em vista que há indícios de possível crime ambiental, nos termos do
art. 33 da Lei nº 9.605/98, e que a contaminação do ecossistema, a depender do material
despejado na água, pode ter sérias repercussões na saúde das pessoas que consumiram
peixes que circularam pela localidade, solicita-se que esta Comissão realize requerimento à
empresa RG Centro Logístico para que sejam fornecidos todos os dados dos materiais
utilizados nos aterros, a fim de prestar esclarecimentos sobre a regularidade da atividade
desenvolvida no local.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Providência

Ação realizada: Seguir Normalmente

Descrição:
Remeto o presente feito ao arquivo.

Próxima Fase: Arquivo Geral CMV

Fabricia Maria Jeveaux Oliveira
Assessor Técnico

7547

Lívia Muniz Boliz Magalhães
Diretora Depto Legislativo

7881

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800360033003600370038003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800360033003600370038003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003800360033003600370038003A005400

Assinado eletronicamente por Lívia Muniz Bolis Magalhães em 15/01/2025 10:12

Checksum: 99A76ADACE6A597AA29D39E93719EAC716652BE2AC51DA033655AF5A2DEB6C65

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS